[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 289
от 05 ноября  2020 года

                                               с. Новогригорьевка

О создании межведомственной комиссии
по признанию помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным  для проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции.

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", руководствуясь Федеральным законом от 10.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики, администрация Новгригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу в составе согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (приложение № 2);
3. Обнародовать настоящее постановление на Информационном стенде в административном здании Администрации Новгригорьевского сельского поселения по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина,59, а также разместить на официальном сайте Новгригорьевского сельского поселения
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель
Новгригорьевского сельского совета -
Глава администрации
Новгригорьевского сельского поселения                                А.М.Данилин
Приложение 1
 к постановлению Администрации
Новгригорьевского сельского поселения
Нижнегорского района Республики

Крым от 05.11.2020 г. № 289
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее - Комиссия) создана с целью решения вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
1.2. Комиссия рассматривает вопросы о признании помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции вне зависимости от формы собственности, кроме жилых помещений, расположенных в объектах капитального строительства, ввод в эксплуатацию которых и постановка на государственный учет не осуществлены в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом" и настоящим Положением.
2. Задачи Комиссии
2.1. Осуществляет взаимодействие, организаций, учреждений и предприятий при решении вопросов по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
2.2. Осуществляет функцию по рассмотрению вопросов по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
2.3. Принимает решение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
3. Права Комиссии
3.1. Запрашивает и получает от организаций, учреждений и предприятий независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности необходимую для выполнения задач информацию.
3.2. Приглашает на заседания Комиссии собственников помещения (уполномоченных ими лиц) с правом совещательного голоса, при необходимости - квалифицированных экспертов проектно-изыскательских организаций.
4. Регламент работы Комиссии
4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования.
4.2. Комиссию возглавляет председатель, который:
- организует работу Комиссии;
- созывает и ведет заседание Комиссии;
- подписывает протоколы заседаний Комиссии;
- дает поручения членам Комиссии в пределах ее компетенции.
4.3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее состава.
4.4. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в год, при наличии заявлений собственников помещения или гражданина (нанимателя) и оформляются протоколами.
4.5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании состава Комиссии путем открытого голосования и оформляется протоколом. В случае равенства голосов решающим голосом обладает председатель Комиссии.
4.6. Решение Комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде заключения в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия решения. Если число голосов "за" и "против" при принятии решения равно, решающим является голос председателя Комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.
Два экземпляра заключения в 3-дневный срок направляются Комиссией в администрацию Новгригорьевского сельского поселения для последующего принятия решения и направления заявителю и (или) в орган муниципального жилищного контроля по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома.

                                                                                              Приложение 2
к постановлению Администрации
 Новгригорьевского сельского поселения
Нижнегорского района Республики

Крым от  05.11.2020 г. № 289
Состав
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Данилин Александр Михайлович
	Председатель Новгригорьевского сельского совета-глава администрации Новгригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, председатель Комиссии

	Панина Алла Ивановна
	Заместитель главы администрации  Новгригорьевского сельского поселения,   заместитель председателя Комиссии

	Беляева Галина Ивановна
	 Ведущий специалист  Администрации Новгригорьевского сельского поселения, секретарь Комиссии

	Члены комиссии

	заместитель Главы Администрации  Нижнегорского района Республики Крым (с согласия)

	Главный специалист ОНД по Нижнегорскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Крым   майор  внутренней  службы (с согласия)

	заведующий отделом капитального строительства и ЖКХ МКУ «МСОДОМСУ Нижнегорского района  РК» (с согласия)

	Депутат Новгригорьевского сельского совета  ( с согласия)

	заведующий сектором ЖКХ отдела капитального строительства и ЖКХ МКУ «МСОДОМСУ Нижнегорского района РК» (с согласия)